中国特钢企业协会团体标准化工作委员会

中国特钢企业协会团体标准化工作委员会关于下达 2022 年

第三批团体标准制修订计划的通知

各有关单位：

经征求中国特钢企业协会团体标准化工作委员会委员意见，同意《齿轮

钢产品质量分级和评价方法》等 22 项团体标准立项，现予以公示（见附件

1）。

附件 1：中国特钢企业协会团体标准化工作委员会 2022 年第三批团体

标准制修订计划

秘书处承担单位：冶金工业规划研究院

联系人：霍咚梅

电话：010-65228077

E-mail：huodongmei@mpi1972.com

地址：北京市东城区东三环北路 36 号环球贸易中心 E 座 12 层

邮编：100013

中国特钢企业协会团体标准化工作委员会秘书处

2022 年 6 月 10 日

附件 1

中国特钢企业协会团体标准化工作委员 会

2 0 2 2 年 第 三 批 团 体 标 准 制 修 订 计 划

中 国 特 钢 企 业 协 会 团 体 标 准 化 工 作 委 员 会 秘 书 处

二 〇 二 二 年 六 月

2022 年第三批团体标准制修订计划汇总表

序号 标准项目名称 标准类别 制定或修订 归口单位 起草单位 完成时间 备注

1 齿轮钢产品质量分级和评价方法 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院 2022

2 焊接钢管用碳素钢双辊铸轧薄钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
张家港中美超薄带科技有限公司等 2022

3
汽车废气再循环冷却器用铁素体不

锈钢钢板及钢带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司 2022

4 剃须刀用不锈钢冷轧钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院 2022

5 无磁不锈钢 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院 2022

6
汽车排气管用铁素体不锈钢板及钢

带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院 2022

7
非合金钢废钢智能检测判定效果评

价方法
方法 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
欧冶链金再生资源有限公司等 2023

8 承插型盘扣式焊接钢管支架构件 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
建龙阿城钢铁有限公司等 2022

9 再生高温合金原料回收利用指南 管理 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会

中航上大高温合金材料股份有限公司

等
2023

10
再生高温合金原料第 1 部分屑状原

材料
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会

中航上大高温合金材料股份有限公司

等
2023

11 高铁制动盘用锻制钢棒 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
张家港广大特材股份有限公司 2022

12
钢筋混凝土用 650MPa 级抗震热轧

带肋钢筋
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
陕钢集团产业创新研究院有限公司 2022

13
“领跑者”标准评价要求彩色涂层不

锈钢钢板及钢带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山东冠洲股份有限公司等 2022

14
“领跑者”标准评价要求建筑用彩色

涂层钢板及钢带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山东冠洲股份有限公司等 2022

15
城市交通车体用经济型高强双相不

锈钢冷轧钢带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西太钢不锈钢股份有限公司 2022

16
电子电路行业用沉淀硬化不锈钢钢

板
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西太钢不锈钢股份有限公司 2022

17
固体氧化物燃料电池连接体用不锈

钢钢板和钢带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西太钢不锈钢股份有限公司 2022

18 钢铁企业信用评价规范 管理 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院 2022

19
钢铁行业环境保护设施运营组织服

务评价技术要求
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院 2022

20
钢铁行业智能制造能力成熟度评价

规范
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院 2022

21
食品接触不锈钢产品质量分级和评

价方法
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院 2022

22
连续热镀锌钢板及钢带产品质量分

级和评价方法
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院 2022